
 
 

ШАЛИНСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

20 августа 2025 г.  № 16/61 

пгт. Шаля  

 

О распределении избирательных бюллетеней для голосования по 

единому избирательному округу на досрочных выборах Губернатора 

Свердловской области 14 сентября 2025 года, передаваемых участковым 

избирательным комиссиям и в резерв Шалинской районной 

территориальной избирательной комиссии 

 

В соответствии со статьей 80 Избирательного кодекса Свердловской 

области, постановлением Избирательной комиссии Свердловской области от 

14 августа 2025 года № 19/134 «О вопросах, связанных с изготовлением и 

передачей избирательных бюллетеней для голосования по единому 

избирательному округу на досрочных выборах Губернатора Свердловской 

области 14 сентября 2025 года», Шалинская районная территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Утвердить распределение избирательных бюллетеней для 

голосования на досрочных выборах Губернатора Свердловской области 14 

сентября 2025 года между участковыми избирательными комиссиями 

избирательных участков № 1048 – 1051, 1053 – 1061, 1063 – 1065, 1067 и в 

резерв Шалинской районной территориальной избирательной комиссии в 

общем количестве 13000 экземпляров (прилагается). 

2.Передать по актам участковым избирательным комиссиям 10 

сентября 2025 года, а участковым избирательным комиссиям избирательных 

участков №№ 1049, 1051, 1054, 1055, 1057, 1059, 1061, 1065 для проведения 

досрочного голосования –   сентября 2025 года избирательные бюллетени для 

голосования на досрочных выборах Губернатора Свердловской области 14 

сентября 2025 года в соответствии с распределением избирательных 

бюллетеней между участковыми избирательными комиссиями (прилагается). 



3.Председателям участковых избирательных комиссий обеспечить 

хранение и сохранность избирательных бюллетеней. Произвести пересчет 

полученных избирательных бюллетеней, экземпляр акта пересчета направить 

в Шалинскую районную территориальную избирательную комиссию. 

4.Настоящее решение направить участковым избирательным 

комиссиям и разместить на сайте Шалинской районной территориальной 

избирательной комиссии. 

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии А.В. Перину.  

 

Председатель  

Шалинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

С.Ю.Богатырева 

   

Секретарь 

Шалинской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

 

А.В. Перина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

решением Шалинской районной   

территориальной избирательной комиссии 

от 20 августа 2025 года № 16/61 
 

Распределение избирательных бюллетеней участковым избирательным 

комиссиям для голосования на досрочных выборах Губернатора 

Свердловской области и в резерв Шалинской районной 

территориальной избирательной комиссии 

 

№ 

п/п 

Номер 

избирательно

го 

участка 

Количество 

избирателей на 

избирательном 

участке 

Количество передаваемых 

бюллетеней/в том числе на 

досрочное голосование 

 

Всего в т.ч. на ДГ 

1. 1048 2131 1800 - 

2. 1049 2462 2000 40 

3. 1050 841 700 - 

4. 1051 903 750 35 

5. 1053 1303 1100 - 

6. 1054 980 800 13 

7. 1055 701 600 9 

8. 1056 126 120 - 

9. 1057 612 500 122 

10. 1058 123 120 - 

11. 1059 605 500 116 

12. 1060 351 300 - 

13. 1061 803 700 84 

14. 1063 983 800 - 

15. 1064 475 400 - 

16. 1065 932 800 109 

17. 1067 492 410 - 

 Шалинская 

РТИК - резерв 

 600  

итог

о 

 14823 13000 528 

 

(ДГ) – досрочное голосование 

 

 

 


